GABINETE DO VEREADOR JÚNIOR LETAL

REQUERIMENTO Nº /2025

Requeremos à Mesa Diretora desta Casa Legislativa, depois de ouvido o plenário e

cumpridas às formalidades regimentais, que seja enviado apelo ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

do Município de Caruaru, Rodrigo Pinheiro, extensivo ao Secretário de Serviços Públicos - SESP,

Vital Florêncio, e a Autarquia de urbanização e meio ambiente – URB, que realize vistoria para

erradicação de uma árvore que está visivelmente seca e em estado de deterioração, Rua Redenção

n° 05, bairro Agamenon Magalhães -Cidade Alta.

                                                                     JUSTIFICATIVA

          A condição atual da árvore representa um risco iminente à segurança de pedestres, veículos

e moradores, podendo causar acidentes graves e prejuízos materias ,principalmente em dias de

vento forte  e chuvas.

          Diante dessa situação, solicito  que se tome com urgência as providências necessárias , para

remoção da árvore. Esse serviço é de extrema importância para preservação da integridade física

dos cidadãos e da infraestrutura urbana.

         Pelas razões expostas, espera-se o apoio dos Nobres Pares na tramitação deste requerimento.

Dê-se ciência as autoridades citadas neste requerimento.

                                                                                                 Sala das Sessões, 26 de maio de 2025

VEREADOR JÚNIOR LETAL

– Autor –

Imagem anexo:

Sala das Sessões, 26 de maio de 2025

VEREADOR JÚNIOR LETAL

– Autor –

		2025-05-26T11:59:34-0300
	Vereador Júnior Letal

		2025-05-26T12:03:22-0300
	Vereador Júnior Letal